
UCHWAŁA NR 273.XXVI.2020 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 6k ust. 1, ust. 3 i 4a oraz z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b i 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w ust. 2 lub ust. 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 
w wysokości 35,20 zł miesięcznie. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości trzykrotności stawki ustalonej w ust. 2, tj. 105,60 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym ustalonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, o której mowa 
w ust. 1: 

1) w wysokości 3,17 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 0,06 m3; 

2) w wysokości 5,82 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 0,11 m3; 

3) w wysokości 6,34 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 0,12 m3; 

4) w wysokości 12,69 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 0,24 m3; 

5) w wysokości 58,20 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 1,1 m3; 

6) opłata za odbiór odpadów komunalnych z pojemników o innej pojemności niż wymienione w ppkt 1) do 5) 
wyliczona zostanie jako iloczyn objętości pojemnika (m3) oraz stawki wynoszącej 52,91 zł. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 
o której mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości trzykrotności stawki ustalonej w ust. 2, tj.: 

1) w wysokości 9,51 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 0,06 m3; 

2) w wysokości 17,46 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 0,11 m3; 

3) w wysokości 19,02 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 0,12 m3; 

4) w wysokości 38,07 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 0,24 m3; 

5) w wysokości 174,60 zł/szt. - za pojemnik o pojemności 1,1 m3; 

6) opłata za odbiór odpadów komunalnych z pojemników o innej pojemności niż wymienione w ppkt 1) do 5) 
wyliczona zostanie jako iloczyn objętości pojemnika (m3) oraz stawki wynoszącej 158,73 zł. 

Id: 1C7D0B9D-3706-42DB-AD30-7C65210F4D5C. podpisany Strona 1



§ 3. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest opłatą 
ryczałtową. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
o której mowa w ust. 1, w wysokości 181,90 zł na rok. 

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa ust. 1, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości trzykrotności stawki ustalonej w ust. 2, tj. 545,70 zł na rok. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. W takim przypadku wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi pomniejsza się o 1,00 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą daną 
nieruchomość. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała nr 100.XI.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 10 lipca 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty. 

2. Traci moc uchwała nr 101.XI.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 10 lipca 2019 r. w sprawie 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 

Id: 1C7D0B9D-3706-42DB-AD30-7C65210F4D5C. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7


